

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення обласної ради
від 19.12.2025 № 1357-45/2025

Обласна цільова соціальна програма з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 2026 рік

Замовник Програми:

управління спорту та молодіжної політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації

Костянтин ЛИСЕЙКО

Керівник Програми:

заступник голови Івано-Франківської обласної державної адміністрації

Крістіна ТОРГАН

Паспорт

обласної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 2026 рік

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): управління спорту та молодіжної політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації.
2. Розробник Програми: управління спорту та молодіжної політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації.
3. Термін реалізації Програми: 2026 рік.
4. Етапи фінансування Програми: 2026 рік.
5. Обсяги фінансування Програми: 400 000,00 грн (чотириста тисяч гривень 00 коп.).

Рік	Орієнтовні обсяги фінансування, грн			
	Всього	в т. ч. за джерелами фінансування		
		обласний бюджет	місцеві бюджети	інші джерела
2026	400 000,00	400 000,00	у межах бюджетних призначень	-

6. Очікувані результати виконання Програми

Очікувані результати виконання Програми передбачають сприяння утвердженню української національної та громадянської ідентичності серед населення області через активне залучення до заходів і проєктів, популяризацію української мови, підвищення медіакультури та медіаграмотності. Програма сприятиме зростанню громадянської свідомості та патріотизму, розширенню регіональних ініціатив за підтримки влади, бізнесу та міжнародних партнерів, а також розвитку професійних компетенцій фахівців, задіяних у формальній і неформальній освіті.

7. Термін проведення звітності

Відповідно до мети та завдань, визначених Програмою, замовник подає обласній раді:

- звіт про результати виконання Програми за підсумками року – до 10 лютого 2027 року;
- інформацію про хід виконання Програми – щоквартально, до 15 числа місяця, наступного за звітним кварталом.

Замовник Програми:

управління спорту та молодіжної політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації

Костянтин ЛИСЕЙКО

Керівник Програми:

заступник голови Івано-Франківської обласної державної адміністрації

Крістіна ТОРГАН

Обґрунтування

доцільності розроблення обласної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 2026 рік

І. Зміст проблеми, на вирішення якої спрямована Програма

Утвердження української національної та громадянської ідентичності є важливим для зміцнення суспільної єдності та протидії внутрішнім і зовнішнім загрозам. В Івано-Франківській області на цей процес впливають: збройна агресія держави-окупанта, тимчасова окупація частини територій, демографічні та соціально-економічні виклики, відсутність єдиної системи національно-патріотичного та військово-патріотичного виховання, недостатній рівень медіаграмотності та відсутність системного підходу до підготовки фахівців.

Необхідність розв'язання цих проблем на регіональному рівні випливає з пріоритетності формування єдності населення навколо суспільно-державних цінностей та потреби комплексного, програмного підходу, що дозволяє координувати діяльність органів влади, громадських організацій та інших суб'єктів у сфері української національної та громадянської ідентичності.

Обласна цільова соціальна програма з утвердження української національної та громадянської ідентичності (далі – Програма) враховує напрями, цілі та основні завдання, а також очікувані результати, визначені Стратегією утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 № 1322, та розроблена відповідно до принципів формування та шляхів реалізації державної політики, визначених Законом України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності» та Концепцією Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 141-р, враховуючи постанову Кабінету Міністрів від 30.07.2024 № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року».

II. Мета Програми

Метою Програми є створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності в Івано-Франківській області шляхом налагодження міжсекторальної взаємодії, розвитку системи національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та громадянської освіти, популяризації суспільно-державних (національних) цінностей: самобутності, соборності, волі та гідності – і формування на їх основі української ідентичності серед усіх категорій населення.

III. Завдання Програми

Серед основних способів розв'язання проблеми в Івано-Франківській області є реалізація завдань, спрямованих на посилення національної єдності, розвиток громадянської свідомості та створення умов для утвердження української національної та громадянської ідентичності, зокрема:

удосконалення регіональної системи управління у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

формування та реалізація регіональної політики національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та громадянської освіти; підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації фахівців, залучених до реалізації завдань у сфері утвердження української ідентичності;

залучення інститутів громадянського суспільства, молодіжних організацій, волонтерів, ветеранів війни, педагогічних працівників та інших активних громадян до формування й реалізації заходів Програми;

активізація участі населення області у проєктах, ініціативах і заходах, спрямованих на формування української національної та громадянської ідентичності;

розвиток партнерства між органами державної влади, органами місцевого самоврядування, закладами освіти, культури, громадськими об'єднаннями, міжнародними організаціями та соціально відповідальним бізнесом;

створення та ефективне функціонування координаційних рад, робочих груп і консультативних органів з питань утвердження української ідентичності при місцевих органах виконавчої влади та органах місцевого самоврядування;

сприяння розвитку інфраструктури, необхідної для реалізації регіональної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

IV. Шляхи і способи розв'язання проблем

Досягнення мети Програми та розв'язання проблем у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності передбачається шляхом виконання таких завдань та заходів:

1. Національно-патріотичне виховання:

формування української громадянської ідентичності населення області на основі суспільно-державних цінностей;

сприяння створенню, поширенню та популяризації українського наративу;

підтримка виробництва та споживання українськомовного інформаційного та культурного продукту;

підготовка та поширення матеріалів щодо розвінчування наративів і міфів держави-агресора;

Додаток
до обласної цільової соціальної програми з
утвердження української національної та
промадянської ідентичності на 2026 рік

**Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування
обласної цільової соціальної програми
з утвердження української національної та промадянської ідентичності на 2026 рік**

Назва замовника: управління спорту та молодіжної політики Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

Назва Програми: обласна цільова соціальна програма з утвердження української національної та промадянської ідентичності на 2026 рік

№ з/п	Найменування заходу	Виконавець	Термін виконання, рік	5	6	7	8	9
1	2	3	4	Всього	обласний бюджет	місцеві бюджети	інші джерела	9
1.1.	Формування української (національних) цінностей у населення на основі промадянської ідентичності	Управління спорту та обласної державної молодіжної політики адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи	2026	20,00	20,00	у межах бюджетних призначень	-	Очікується збільшення української національної та промадянської ідентичності.

1. Здійснення національно-патріотичного виховання

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.2.	Закордонні заходи	Управління спорту та обласної державної молодіжної політики адміністрації, управління культури, національностей та регіонів обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026	у межах бюджетних призначень	у межах бюджетних призначень	у межах бюджетних призначень	-	поширення українського інформаційного та культурного продукту
1.3.	Підготовка та поширення наративів, спрямованих на популяризацію української історії та положення	Управління спорту та обласної державної молодіжної політики адміністрації, промадські організації (за згодою), інші суб'єкти утвердження української національної та промадянської ідентичності (за згодою)	2026	у межах бюджетних призначень	у межах бюджетних призначень	у межах бюджетних призначень	-	поширення українського культурного продукту, підвищення обізнаності про історію й цінності України та утвердження патріотизму серед населення області

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.9.	Організація та проведення обласної молодіжної патріотичної науково-пізнавальної програми «Чорний ліс»	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	2026	240,00	240,00	у межах бюджетних	-
Разом за пріоритетом 1:								
2. Здійснення військово-патріотичного виховання								
2.1.	Формування оборонної свідомості та громадської організації шляхом організації та проведення	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	2026	30,00	30,00	у межах бюджетних	-
Очікується підвищення рівня оборонової								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.7.	Популяризація та збереження культурних цінностей України шляхом організації та проведення заходів	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	2026	20,00	20,00	у межах бюджетних	-
1.8.	Релігійна та адаптація населення, яке проживало на тимчасово окупованій території, шляхом організації та проведення заходів	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	2026	у межах бюджетних	у межах бюджетних	у межах бюджетних	-

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9
решення на здійснення заходів, спрямованих на підвищення рівня поінформованості громадян про сутність держави, демократії та верховенства права, прав і обов'язків громадян	Організація та проведення регіональних заходів, спрямованих на розвиток критичного мислення та медіаграмотності	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)
3.2.	Організація та проведення регіональних заходів, спрямованих на розвиток критичного мислення та медіаграмотності	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)
3.3.	Проведення семінарів, курсів з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації ветеранів війни для роботи в сфері утворення	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)
	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Української національної та громадської ідентичності	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)	Української національної та громадської ідентичності (за згодою)
Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:	Разом за програмою 3:

Замовник Програми :
 управління спорту та молодіжної політики Івано-Франківської
 обласної державної адміністрації

Керівник Програми:
 заступник голови Івано-Франківської обласної державної



Костянтин ЛИСЕЙКО

Крістіна ТОПАН